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AGREGADO I 
 

LXIX REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS 
SUBGRUPO DE TRABAJO N° 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y 

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD 
 

ACTA N° 02/19 
 

Buenos Aires, 1 al 4 de julio de 2019 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Lucía Jorge 
Ministerio de Producción y 
Trabajo 

ljorge@produccion.gob.ar +541143494037 

María del Carmen Cremona  
 

Ministerio de Producción y 
Trabajo  

mcremon@produccion.gob.ar +541143493409 

María Dávila 
Ministerio de Producción y 
Trabajo 

mery.davila.s@gmail.com +541132002408 

Andrea Calzetta Resio SENASA acalzet@senasa.gob.ar +541152225973 

Margarita Henriquez Moya  
 

Secretaria de Gobierno de 
Agroindustria 

mmoya@magyp.gob.ar  +541143492961 

Celina Moreno 
Secretaria de Gobierno de 
Agroindustria 

celmor@magyp.gob.ar +541143492114 

Martin Colicigno 
Secretaria de Gobierno de 
Agroindustria 

ccolicigno@magyp.gob.ar  +541143636282 

Paula Pouiller 
Secretaria de Gobierno de 
Agroindustria 

ppouil@magyp.gob.ar  +541143492810 

mailto:ljorge@produccion.gob.ar
mailto:mcremon@produccion.gob.ar
mailto:mery.davila.s@gmail.com
mailto:acalzet@senasa.gob.ar
mailto:mmoya@magyp.gob.ar
mailto:celmor@magyp.gob.ar
mailto:ccolicigno@magyp.gob.ar
mailto:ppouil@magyp.gob.ar
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Claudia Viano INAL – ANMAT claudia.viano@anmat.gov.ar +541143400800 int 3518 

Sabrina Gobbo INAL – ANMAT sgobbo@anmat.gov.ar +541143400800 int 3518 

Gabriela Flores Ministerio de Salud gflores.msal@gmail.com  +541141896675 

Josefina Meana  MRECIC mye@mrecic.gov.ar  +541148197878 

Gabriela Fernández INTI - Plásticos gpfernan@inti.gob.ar  +5447246330 

Alejandro Ariosti INTI – Plásticos ariostia@inti.gob.ar  +5447540573 

Noelia Soledad Impini INAL – ANMAT nimpini@anmat.gov.ar  +541143400800 

Daniela Sanchez Ministerio de Salud dana_sanchez10@hotmail.com +54113492810 

Eduardo Polcan CRI/SENASA epolcan@senasa.gob.ar +5491157451023 

Juan Carlos Pagano 
Secretaría de 
Agroindustria 

jcpagano@fibertel.com +541144733360 

Martín Pablo Arobba SENASA marobba@senasa.gov.ar +541152225944 

Laura de la Serna   INAL-ANMAT lserna@anmat.gov.ar +5491136875838 

Gisela Maxia INTI - Plásticos   

Silvia Santos SENASA   

Florencia Demarco SENASA   

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Horacio Belcuore COPAL/CIPA/CAFADYA horst1411@yahoo.com.ar +5491148144020 

Fabiana Distefano COPAL/CIPA fabiana.distefano@ferrero.com +541132088073 

mailto:claudia.viano@anmat.gov.ar
mailto:sgobbo@anmat.gov.ar
mailto:gflores.msal@gmail.com
mailto:mye@mrecic.gov.ar
mailto:gpfernan@inti.gob.ar
mailto:ariostia@inti.gob.ar
mailto:nimpini@anmat.gov.ar
mailto:horst1411@yahoo.com.ar
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Susana Socolovsky  COPAL/AATA Susanascolovsky@pentachem.com.ar +541147746033 

Karen Felman COPAL karenfeeldman@copal.org.ar +541143113006 

Graciela Olivares COPAL graciela.olivares@ar.nestle.com +541141910386 

Marisa Cordi COPAL/CIPA mcordi@arcor.com +543512563078 

Florencia Maccagno COPAL/MENDELEZ maria.maccagno@mdlz.com 1551797093 

Mariana Aboud COPAL mariana.aboud@unilever.com +541139347959 

Analía Castellani COPAL analiacastellani@fibertel.com.ar +541144272917 

Nora Engo COPAL nora.engo@molinos.com.ar +541149891266 

Andressa Caliman COPAL/CIPA andrea.caliman@dupont.com +551147069454 

Jorge Debanne COPAL jorge.debanne@unilever.com 1544107842 

Gabriela Guajardo COPAL/BIMBO gabriela.guajardo@grupobimbo.com +56950125186 

Gisela Krasñansky COPAL/DANONE gisela.krasñansky@danone.com +5491130066606 

Jorgelina Pela Dow Química Argentina japela@dow.com  +5443190201 

Diego Liberti COPAL/DANONE diego.liberti@danone.com +5491131962479 

M. Eugenia Maciero COPAL/CIPA eugeniamaciero@gmail.com +5491151178154 

Florencia Canzonieri CADIBSA fcanzonieri@cadibsa.com  

Alejandra Lombardi 
COPAL/CEPAS 

Argentinas 
id.lombardi@grupocepas.com +5491136823060 

Lorena Vannoni CIPA/COPAL/PEPSICO lorena.vannoni@pepsico.com +5491155853548 

Fabián Frighetto Morfino-Saputo fabianfrighetto@saputo.com +543534881800 

Gabriel Pons Morfino-Saputo gabrielpons@saputo.com +541156454812 

mailto:japela@dow.com
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Jorgelina Pela Dow Química- Argentina japela@dow.com +5443100201 

 
 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Andrea Parrilla MAPA Andrea.parrilla@agricultura.gov.br +556132183471 

Antonia Maria de Aquino ANVISA antonia.maria@anvisa.gov.br +5561 3462 5330 

Tiago Lanius Rauber ANVISA tiago.rauber@anvisa.gov.br +5561 3462 6514 

Rebeca Almeida Silva ANVISA rebeca.silva@anvisa.gov.br +5561 34625313 

Luciana Meneghetti MAPA luciana.meneghetti@agricultura.gov.br +556132182680 

Cesar Augusto Vandesteen 
Júnior 

MAPA cesar.vandesteen@agricultura.gov.br +5561 3218 2035 

Karina Fontes Coelho Leandro MAPA karina.leandro@agricultura.gov.br +5561 3218 3251 

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Oscar Costa Valle SINDICARNES oscar@costavalle.com.br +5511996856141 

Ana Darif ABICAB ana.darif@harald.com.br  +5511 9909 4466 

Eduardo Nascimento Silva ABIR enascimentosilva@coca-cola.com  +5521971500112 

mailto:antonia.maria@anvisa.gov.br
mailto:cesar.vandesteen@agricultura.gov.br
mailto:karina.leandro@agricultura.gov.br
mailto:oscar@costavalle.com.br
mailto:ana.darif@harald.com.br
mailto:enascimentosilva@coca-cola.com
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Ignez Goes ABIA regulatorio@abia.org.br  +551130301394 

Karina Costa ABIAM karina.costa@tateandyle.com +55119956203994 

Maria Cristina Mosquim ABIQ-viva lácteos cmosquim@terra.com.br +5531988143462 

Elisangela Gonçalves ABIAM elisangela.goncalves@doremus.com.br +5515997724495 

Fatima Dielia ABIAM fatdelia@ud.com.br  +551199443952 

Sonia Cristina Romani ABIMAPI tecnico@abimapi.com.br  +551151886207 

Vanderlei Abreu  ABBA gtbebidas@aabba.org.br +551155212790 

Joyce Dias Madela ABIAM joyce_madela@br.ajimoto.com +551150806952 

Giancarlo Montagnani Dow Química Brasil gfanucchimontagnani@dow.com   +5511971783165 

Cinara M. S. Batista ABPA cinara.batista@abpa-br.org +551130953120 

Amanda Poldi ABIA/ABIOUE amanda_pooldi@cargill.com +5511986447236 

Carolina Aquino ABIAM carolina.aquino@dsm.com +5511986660034 

Edivandro Seron SIGROUP edivandro.seron@gmail.com +5561982227776 

Lidiane B. de Moraes ExxonMobil/Abiquim lidiane.b.moraes@exxonmobil.com +5511930076365 

David Brasjington SIGROUP david.brasjington@sigroup.com +447745315243 

Paula Pizzania SIGROUP paulapizzania@sigroup.com +5519997447075 

Jose Mauro Morales Plastics Jmoraes01@yahoo.com +5521970226101 

 
 
 
 
 
 

mailto:regulatorio@abia.org.br
mailto:karina.costa@tateandyle.com
mailto:cmosquim@terra.com.br
mailto:elisangela.goncalves@doremus.com.br
mailto:fatdelia@ud.com.br
mailto:tecnico@abimapi.com.br
mailto:gtbebidas@aabba.org.br
mailto:Jmoraes01@yahoo.com
mailto:gfanucchimontagnani@dow.com
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

 
SECTOR OFICIAL 

 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Zuny Mabel Zarza INAN – MSP y BS zmzarza@inan.gov.py +595 982344022 

Leticia Soria SENAVE leticia.soria@senave.gov.py +5959583831875 

Viviana Pintos SENAVE viviana.pintos@senave.gov.py  

Alba Acosta INTN aacosta@intn.gov.py  +59521290160 

Alberto Bareiro INAN – MSP y BS abareiro@inan.gov.py  +595981542531 

Jazmín Torres Asesora INAN jazmintor@gmail.com +595983482126 

Lourdes Torres Asesora INAN torreslourdes9702@gmail.com +595981917516 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Bernadita Gómez  CABE bernarditagomez@gmail.com +595982764128 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zmzarza@inan.gov.py
mailto:aacosta@intn.gov.py
mailto:abareiro@inan.gov.py
mailto:bernarditagomez@gmail.com
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DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

Pedro Friedrich LATU p.friedri@latu.org.uy +59891313454 

Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@msp.gub.uy +59899608374 

Mónica Bertacchi MGAP foods@netgate.com.uy +59899407710 

Luján Banchero MGAP lbanchero@mgap.gub.uy +59899381858 

Andrés Venturini LATU aventuri@latu.org.uy  +598098231068 

Ximena Moratorio MSP xmoratorio@msp.gub.uy +59898174700 

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE Y APELLIDO INSTITUCIÓN EMAIL TELÉFONO 

María Hansz CIALI mhansz.consultoria@gmail.com +59899662580 

 
 

mailto:p.friedri@latu.org.uy
mailto:gmazzeo@msp.gub.uy
mailto:foods@netgate.com.uy
mailto:aventuri@latu.org.uy

